Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís - MA, Brasil.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

www.uema.br | Tel. +55 (98) 2016-8100

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  LETRAS

EDITAL N.º 01/2022 PPGLetras/UEMA

COMUNICADO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO SELETIVO REGIDO

PELO EDITAL Nº 01/2022

O Programa de Pós-Graduação em Letras,  no uso de suas atribuições legais, considerando as

disposições do EDITAL Nº 01/2022 PPGLetras/UEMA, objetivando o processo seletivo para

Bolsa de Estágio Pós-Doutoral no Brasil, no âmbito do Convênio do Programa de

Desenvolvimento da Pós-Graduação – PDPG/CAPES - Parcerias Estratégicas nos Estados para

Apoio aos Programas de Pós-Graduação emergentes e em consolidação em áreas prioritárias

nos estados, neste caso, no Maranhão, conforme os termos e especificação do Edital n.º

18/2020-PDPG/CAPES, e em parceria com a Fundação de Amparo à Pesquisa e ao

Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Maranhão - FAPEMA, convênio GT

Humanidades, INFORMA que houve desistência da única candidata inscrita no certame, razão

pela qual COMUNICA o encerramento dos trâmites inerentes ao presente Edital.

________________________________________________________________

Prof. Dr. José Henrique de Paula Borralho

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras